
 

ROZPORZĄDZENIE NR 1/2017 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII  W WAŁCZU 

z dnia  16 stycznia 2017 r. 

w sprawie określenia obszaru zagrożenia wystąpieniem grypy ptaków (AI), wywołanej przez wirus grypy 

ptaków H5N8 sposobu oznakowania tego obszaru oraz zakazów i nakazów obowiązujących na tym 

obszarze 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt. 1, pkt 3 lit. b, pkt 4, pkt 10, pkt. 11 oraz art. 45 ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 

2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (j.t. Dz. U. z 2014r. 

poz. 1539 z późn. zmianami), po uwzględnieniu zapisów art. 3, ust. 2, pkt. 8 i pkt 16 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. Nr 132, poz. 622, z późniejszymi zmianami), 

w związku ze stwierdzeniem przypadków choroby – grypy ptaków, podtyp H5N8 u ptactwa dzikiego na terenie 

powiatu Wałcz w miejscowości Wałcz zarządzam: 

§ 1. Za obszar, na którym istnieje zagrożenie wystąpienia choroby zakaźnej zwierząt grypy ptaków, podtyp 

H5N8 uznaje się Gminę - Miasto Wałcz w powiecie wałeckim w jego granicach administracyjnych. (Określam 

Gminę – Miasto Wałcz w jej granicach administracyjnych jako obszar zagrożony wystąpieniem choroby 

zakaźnej zwierząt grypy ptaków, podtyp H5N8.)  

§ 2. Na obszarze, o którym mowa w § 1 zakazuje się: 

1. organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów drobiu hodowlanego; 

2. karmienia i pojenia ptaków na zewnątrz budynków; 

3. przemieszczania drobiu i innych ptaków żyjących w niewoli poza ten obszar bez zgody Powiatowego 

Lekarza Weterynarii w Wałczu; 

4. przemieszczania i rozrzucania ściółki oraz naturalnego nawozu drobiowego, pochodzących 

z gospodarstw, w których utrzymywany jest drób lub inne ptaki, bez zgody Powiatowego Lekarza Weterynarii 

w Wałczu; 

5. organizowania polowań na dzikie ptaki lub pozyskiwania ich w inny sposób bez zgody Powiatowego 

Lekarza Weterynarii w Wałczu; 

6. wypuszczania dzikich ptaków łownych utrzymywanych przez człowieka w celu odtworzenia zasobów 

ptactwa łownego. 

§ 3. Na obszarze, o których mowa w § 1 nakazuje się: 

1. sporządzić spis gospodarstw utrzymujących drób; 

2. stosowanie produktów biobójczych oraz wyłożenie mat dezynfekcyjnych przed wejściami do budynków, 

w których utrzymywany jest drób oraz przed wjazdami i wyjazdami z gospodarstw utrzymujących drób; 

3. zgłaszanie każdego przypadku zachorowania lub padnięcia dzikiego ptactwa do Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Wałczu; 

4. zabezpieczyć paszę przed dostępem dzikich ptaków; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 25 stycznia 2017 r.

Poz. 441



5. usuwanie martwych ptaków za zgodą Powiatowego Lekarza Weterynarii i w Wałczu do zakładów 

utylizacyjnych; 

6. stosować w gospodarstwie obuwie i odzież ochronną przeznaczoną do pracy wyłącznie w gospodarstwie. 

§ 4. 1. Nakazuje się oznakowanie obszaru, którym mowa § 1, poprzez ustawienie na zewnętrznej granicy 

obszaru tablic ostrzegawczych o następującej treści: „GRYPA PTAKÓW U ZWIERZĄT DZIKICH. OBSZAR 

ZAGROŻONY WYSTĄPIENIEM CHOROBY”, zgodnie ze wzorem określonym w załączniku  

Nr 1 do niniejszego rozporządzenia; 

2. Tablica i napis na niej mają mieć takie wymiary, aby była czytelna z odległości, co najmniej 100 metrów; 

3. Tablice należy umieścić na drogach publicznych w miejscach, w których drogi te przekraczają granicę 

obszaru zagrożonego wystąpieniem grypy ptaków. 

§ 5. Nakazy i zakazy, o których mowa w § 2, 3 i 4 obowiązują wszystkich mieszkańców oraz osoby 

przebywające czasowo na obszarach, o których mowa w § 1. 

§ 6. Winni naruszenia nakazów i zakazów, o których mowa w § 2 i 3 podlegają odpowiedzialności karnej 

na zasadach określonych w ustawie o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt. 

§ 7. Rozporządzenie wykonują: Komendant Powiatowy Policji w Wałczu, Komendant Państwowej Straży 

Pożarnej w Wałczu, Zarząd Dróg Publicznych w Wałczu, Burmistrz Miasta Wałcz, Wójt Gminy Wałcz, 

urzędowi lekarze weterynarii. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 

przyjęty na obszarze gmin: Wałcz 

  

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII  

w Wałczu 

lek. wet. Ryszard Sawicki 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 441



Załącznik Nr 1 do rozporządzenia Nr 1/2017 

 

G
R

Y
P

A
 P

T
A

K
Ó

W
 

U
 Z

W
IE

R
Z

Ą
T

 D
Z

IK
IC

H
. 

O
B

S
Z

A
R

 Z
A

G
R

O
Ż

O
N

Y
 

W
Y

S
T

Ą
P

IE
N

IE
M

 C
H

O
R

O
B

Y
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 441


		2017-01-25T14:10:34+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




